
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto Il Decreto Direttoriale del Dipartimento per il sistema educativo di Istruzione e di formazione 
– Direzione generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione numero 157 del 
16.01.2020, che conferma l’accreditamento dell’Associazione Generazione Famiglia al Forum 
Nazionale delle Associazioni dei Genitori della Scuola; 
 

Visto  il proprio decreto protocollo n. 5298 del 15.05.2018 con il quale è stato istituito il forum 
Regionale delle Associazioni maggiormente rappresentative dei genitori della scuola della 
Regione Abruzzo, denominato Fo.R.A.G.S. (Forum Regionale delle Associazioni di Genitori 
della Scuola). 
 

Considerato che l’articolo 1 del suddetto decreto prevede che il Forags “potrà essere integrato con rappresentanti 
di eventuali altre associazioni di genitori inserite nel FoNAGS, sulla base dei criteri e dei requisiti che 
saranno esplicitati dal regolamento interno di organizzazione del Forum Regionale”;  
 

Vista  La richiesta del Presidente dell’Associazione Generazione Famiglia del 10.09.2020 protocollo 
n. 11552; 
 

Preso atto          della nota del Capo di Gabinetto del Ministro dell’istruzione prot. 11150 del 4 settembre 2020 

DECRETA 

Art.1 

L’Associazione Generazione Famiglia è inclusa, a decorrere dalla data del presente decreto, nell’elenco delle 

Associazioni che partecipano ai lavori del F.O.R.AG.S Abruzzo. 

Art. 2 

La partecipazione ai lavoro dell’organismo di cui all’articolo 1 non comporta oneri per l’Amministrazione ad 

eccezione dei soli rimborsi eventualmente previsti dalle disposizioni vigenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-09-17T11:59:51+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-09-17T15:19:48+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000252.17-09-2020




